
11. VIDERE BEHANDLING

Stortingsmelding nr. 31 (1992-93) om den regionale planleggingen og arealpolitikken,
stortingsmelding nr. 34 (1990-91) om miljøvern i kommunen og for eksempel
Oslo-erklæringen om miljø helse og livsstil (IULA-konferansen 1991, kommunenes
sentralforbund) pålegger kommunen et generelt ansvar for biologisk mangfold. Regjeringen har
konkretisert sine forventninger til kommunen gjennom et eget rundskriv (T-937, tenke globalt -
handle lokalt, nasjonalt prioriterte satsningsområdet for det kommunale miljøvernarbeidet). I
dette rundskrivet beskrives fem satsningsområder som miljøverndepartementet ber
kommunene konsentrere seg om. Et av disse er biologisk mangfold. Regjeringen understreker
her at hovedutfordringen for kommunen er "å sikre det biologiske mangfoldet i
kommuneplanen" (rundskriv T-937). Videre understrekes det at kommunen gjennom sin
arealplanlegging og forvaltning skal ta vare på det biologiske mangfoldet i alle landskapstyper;
herunder jordbrukslandskaper, skog og fjell, sjøområder, vassdrag og våtmark; og innenfor
byer og tettsteder.

Deler av det biologiske mangfoldet har fått et særskilt vern gjennom viltloven fra 1981 med
endringer. Denne loven omfatter alle viltlevende landpattedyr og fugl, amfibier og krypdyr. 

Den foreliggende rapporten er et forsøk på å konkretisere kommunens ansvar for den delen
av det biologiske mangfoldet som faller innunder viltloven. Parallelt utarbeides det en egen
rapport som vil omhandle arter som ikke omfattes av den nevnte lov. Dette gjelder fiskene, de
virvelløse dyrene (insekter etc.) samt floraen. Når begge rapportene foreligger bør de
samholdes for å framskaffe en helhetlig oversikt over kommunens biologiske mangfold.

Viltplanen for Sarpsborg bør etter arbeidsgruppas vurdering legges fram til administrativ og
politisk behandling med håp om at planen derved får oppmerksomhet og at den forankres i
den kommunale forvaltningen.
Arbeidsgruppa vil videre anbefale at
kartframstillingene i planen legges til grunn som en
viktig premiss ved utarbeidelsen av kommunens
arealplan.

Side 104

Hare


